
Side 1

Udvalget for Landdistrikter og Øer
Christiansborg
1240 København K

Kære Peter Juel Jensen

Nedsættelse af færgetakster

Faaborg-Midtfyn Kommune ser det som meget positivt, at Folketinget har givet 
tilskud til nedsættelse af takster for såvel godstransport som persontransport. Det 
er i høj grad med til at gøre det mere attraktivt at bosætte sig og have erhverv på 
øerne. Vi håber også, at nedsættelsen af takster på persontransport kan være med 
til at øge turismen i området.

Faaborg-Midtfyn Kommune så gerne, at landevejsprincippet med nedsættelse af 
takster for persontransport kom til at gælde for hele året. 

Nedsættelsen af takster for persontransport har kun fungeret i ganske kort tid. 
Taksterne blev nedsat pr. 9. august 2016, og de bliver nu ændret tilbage til de 
oprindelige priser pr. 1. december 2016 i henhold til lovgivningen. Det skal gøres 
opmærksom på, at det opleves uhensigtsmæssigt, at taksterne ændres 4 gange 
om året. Det er svært for passagerne at forstå prisforskellene.

Det er planen, at vi primo 2017 vil evaluere ordningen med Ø-udvalget og med 
færgekontorerne. Evalueringen vil indeholde et økonomisk aspekt, hvor vi skal se, 
hvordan udviklingen i antal passagerer har været, og hvordan tilskuddet er blevet 
brugt. Derudover ønsker vi en drøftelse med Ø-udvalget om, hvordan vi kan bruge 
”skuldreperioderne” til at sætte mere fokus på øerne. 

Kommunen vil naturligvis anvende de midler, vi har fået tildelt til nedsættelse af 
priserne for såvel gods som persontransport, sådan som det også er hensigten 
med loven. Det skal dog bemærkes, at vi først har de endelige tal ved udgangen af 
året, og at der kan være behov for justeringer.

I Faaborg-Midtfyn Kommune har vi to færger. For begge ruter er taksterne nedsat 
for hele den periode, som loven giver mulighed for.
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Side 2

Faaborg - Bjørnø
Bjørnø-færgen ejes og drives af Bjørnø-Færgen A.M.B.A. De får direkte det tilskud 
udbetalt som vedrører ruten. Der er naturligvis en dialog med selskabet om, 
hvordan tilskuddet bliver brugt og taksterne godkendes i kommunalbestyrelsen.

Færgen er ikke beregnet til biler, hvorfor denne takst ikke er nedsat. Øvrige takster 
er nedsat med ca. 65%. 

Selskabet oplyser, at der har været en øget antal af passagerer, men at det meget 
afhængigt af vejret.

Faaborg-Avernakø-Lyø
Færgen ejes og drives af kommunen. Taksterne blev nedsat med ca. 43%.

Nedenfor ses en passagerer statistik for Ø-færgen for august og september

2014 2015 2016 Stigning 14-15 Stigning 15-16
August 10.056 11.558 12.282 14,94% 6,26%
September 5.772 7.038 8.492 21,93% 20,66%
I alt 15.828 18.596 20.774 17,49% 11,71%

For begge ruter opleves der en fremgang i antallet af passagerer. Det er for tidligt 
at sige noget om, hvorvidt det skyldes det gode vejr i efteråret og ”nyhedens” 
interesse eller om ordningen fremadrettet vil betyde flere turister til øerne. Det er 
også på nuværende tidspunkt uvist om, der bliver flyttet passager fra den ”dyre” 
periode til den ”billige” periode. Kommunen vil følge udviklingen i de kommende år 
og drøfte det med Ø-udvalget.

Med venlig hilsen

Christian Thygesen
Borgmester


